— 1 —

关于调整 2025年内蒙古自治区部分非免疫

规划疫苗价格(第三次)的函

各相关单位:

根据内蒙古自治区卫生健康委员会印发的《内蒙古自治

区非免疫规划疫苗招标采购实施方案》(内卫疾控字〔2022〕

284 号)的要求，结合企业申请和工作实际情况，于 6 月 19

日开展了非免疫规划疫苗价格调整工作。经内蒙古自治区非

免疫规划疫苗专家审议，同意长春百克生物科技股份公司的

水痘减毒活疫苗调整供应价格，现将具体事宜通知如下。

一、从 2025 年 7 月 7 日起，全区开始执行新的采购目

录和价格(见附件)。此次采购疫苗种类为水痘减毒活疫苗

（0.5ml/预充），非免疫规划疫苗调整后的价格将在内蒙古自

治区疾病预防控制中心门户网站和内蒙古自治区公共资源

交易中心网站进行公示。

各旗县疾病预防控制中心、疫苗生产厂家或代理商(进口)

通过内蒙古自治区非免疫规划疫苗招采平台按照新的价格

进行采购和交易。各旗县疾病预防控制中心要加强非免疫规

划疫苗的采购管理，及时与生产厂家签订非免疫规划疫苗采

 — 2 —

购合同。

二、根据内蒙古自治区财政厅和发展改革委员会下发的

《关于规范非免疫规划疫苗相关收费管理的通知》(财税

〔2020〕17 号)要求，旗县级疾病预防控制中心可向疫苗生

产企业收取 10 元/支的疫苗储运费，预防接种单位不得向儿

童家长收取储运费用。

三、预防接种单位要在醒目位置及时更新非免疫规划疫

苗接种价格，严格按照最新的非免疫规划疫苗价格进行接

种，自愿接受社会监督。

联系人:田晓灵、田阔

联系电话:0471-4395900

附件:2025 年内蒙古自治区非免疫规划疫苗价格调整表

内蒙古自治区疾病预防控制中心

（内蒙古自治区预防医学科学院）

2025 年 7 月 1 日

附件:

2025 年内蒙古自治区非免疫规划疫苗价格调整表

企业 疫苗品项 规格 剂型
原价格

(含配送费)
调整后价格
(含配送费)

配送
费

长春百克生物科技股份公司 水痘减毒活疫苗 0.5ml 预充 160 156 10